
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112600189

189

Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2019

DESPACHO ADJUDICAÇÃO
O pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar o processo de

Pregão Eletrônico n° 006/2019 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e
jurídicos, adjudicamos o objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliários,
equipamentos e eletrodomésticos para implantação e manutenção das atividades do CAPS
e da Unidade de Saúde da Família USF, Bairro Bandinha, no Município de Ibicuí-BA, em
favor da seguinte empresa: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITAL A R ES
E ODONTOLOGICOS LTDA ME, CNPJ n° 11.311.773/0001-05, sediada na Rodovia BR 101, Km
510, Jaçana, CEP 45608-750, na cidade de Itabuna-BA, vencedora do lote 01, no valor total
de R$ 34.282,43(trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e três
centavos), empresa MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, CNPJ n° 14.625.838/0001-85,
sediada na Praça da Feira, s/n, centro, na cidade de Itiruçu-BA, vencedora do lote 02, no
valor total de R$ 18.989,00(dezoito mil e novecentos e oitenta e nove reais). Ibicuí-BA, 20
de novembro de 2019. ALFREDO RUY SANTOS COSTA.Pregoeiro

DESPACHO HOMOLOGAÇÃO
Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos

do processo administrativo nº. 168/2019 e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a
presente Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2019, para que surta os seus
efeitos jurídicos e legais.Ibicuí-BA, 22 de novembro de 2019.Marcos Galvão de Assis.
Prefeito Municipal de Ibicuí-BA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2019

DESPACHO ADJUDICAÇÃO
O pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar o processo de

Pregão Eletrônico n° 007/2019 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e
jurídicos, adjudicamos o objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos,
material permanente para atender a demanda do Hospital Maternidade Anita Rodrigues
Leal, referente ao saldo remanescente da proposta n° 138844350001/1170-02, em favor da
seguinte empresa: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA ME, CNPJ n° 11.311.773/0001-05, sediada na Rodovia BR 101, Km
510, Jaçana, CEP 45608-750, na cidade de Itabuna-BA, vencedora do lote 01, no valor total
de R$ 47.979,00(Quarenta e sete mil, novecentos e setenta e nove reais). Ibicuí-BA, 22 de
novembro de 2019. ALFREDO RUY SANTOS COSTA.Pregoeiro

DESPACHO HOMOLOGAÇÃO
Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos

do processo administrativo nº. 169/2019 e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a
presente Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2019, para que surta os seus
efeitos jurídicos e legais.

Ibicuí-BA, 22 de novembro de 2019.
MARCOS GALVÃO DE ASSIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019-PP

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de serviços técnicos
especializados em exames laboratoriais de coleta e análise, destinados a suprir as
demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Ibitiara, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo - Menor Preço
Global. Abertura 06/12/2019, às 09:00hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara
BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara/BA, 25 de novembro de 2019.
ARÔNIO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 15/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna público o processo de licitação sob
a forma do Processo Administrativo Nº 149/2019, Carta Convite Nº 15/2019, pelo critério
de menor preço global, objetivando a contratação de empresa de engenharia para executar
obras de pavimentação, passeios em concreto e meio fio pré-moldado das Ruas Luiz de
Franca Carneiro e complemento da Rua Cidalia Romana Carneiro, que acontecerá no dia
03/12/2019, às 09h00min, na sala de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, cujo Edital
está disponível na sala do setor de licitação, informações através do E-mail
licitaichu@gmail.com.

Ichu - BA, 25 de Novembro de 2019.
DURVAL CEDRAZ CARNEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Torna público a revogação do PREGÃO PRESENCIAL 23/19, objeto: serviços
terceirizados de mão de obra para construções, ampliações e reformas em geral de ruas e
prédios públicos. Menor preço global. Por motivo de oportunidades e conveniência, em
atendimento aos princípios licitatórios e constitucionais, devidamente justificados e
anexados ao processo licitatório.

Iraquara/Ba, 25 de novembro de 2019.
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do tipo "menor
preço, empreitada por preço unitário" subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura:
12/12/2019 - TP 015/2019 às 10h00min Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para adequação, reforma e conclusão de remanescente de postos de saúde, nas
localidades do Mocambo, Misericórdia e Alto das Pombas, no município de Itaparica-
BA, conforme quantidades e condições estabelecidas neste documento e compreende
a execução de serviços técnicos de engenharia. Os Editais completos poderão ser
obtidos www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 -
Centro, CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com

Itaparica-Ba, 25 de novembro de 2019.
ALEX SOUZA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº PA 222/2019. Modalidade Tomada de Preços nº 012/2019
Processo Licitatório nº 222/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada para conclusão da reforma do Hospital Municipal Dr. Antônio da
Costa Pinto Dantas do Município de Ituberá Bahia. Sessão de Abertura: 11/12/2019, às
09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax
(73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, no Prédio
da Prefeitura Municipal. Contatos: Carlos Bendito, Tel. 0XX73 3256-8100, Ituberá, 25 de
novembro de 2019.CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA-Portaria nº 01 de 02 de
janeiro 2019-Presidente da Comissão de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 223/2019. Modalidade Pregão Presencial nº PP
034/2019 Licitação nº 223/2019. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de material de limpeza para manutenção das
secretarias do Município de Ituberá. Sessão de Abertura: 09/12/2019, às 09:00 horas.
Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em
cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-
8104. Informações e/ou retirada do edital: das 08h00min às 13h00min, na Unidade
Administrativa. Contatos: Carlos Benedito Guimarães da Silva, Tel. 0XX73 3256-8100,
Ituberá, 25 de novembro de 2019.

CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP

Torna público que realizará Licitação por REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de MEDICAMENTOS, MATERIAIS
HOSPITALRES/PENSO E ODONTOLOGICOS. Proc. Licitatório nº 104/19 - PREGÃO PR ES E N C I A L
nº 32/19 - Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por Lote - Regência Lei 10.520/02.
Credenciamento iniciará às 09h00min do dia 06/12//2019, em seguida a abertura das
propostas. Edital disponível no site www.iuiu.ba.gov.br ou pelo e-mail
licitacoes.iuiu@gmail.com. Informações pelo telefone (77) 3682-2122 ou direto na sede da
Prefeitura no horário de 08h às 12h.

Iuiú/BA, 25 de novembro de 2019.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2019

Contratação de empresa para fornecimento de filtros diversos, para atender as
necessidades da Frota Municipal. Data, hora e end. P/ entrega da proposta e doc.: 06 de
dezembro de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro
Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Zanandréa Mendes Magalhães Silva -
Pregoeira. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 09/12/2019 às 09h00m (horário Local).
Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de combustíveis
para atender a frota de veículos de todas as secretarias do Município de Jitaúna.
Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.jitauna.ba.io.org.br.

Jitaúna-BA, 25 de novembro de 2019.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 289/19. TP 05/19. Contratante: PMJD. Objeto: obra de cobertura,
instalação pluvial, forro e sistema de proteção e combate a incêndio e pânico do Hospital
Municipal Dr Benedito Ney dos Santos, Convênio OGU 852303/2017, Contrato de Repasse
1046647-27 - Programa Aperfeiçoamento do SUS - reforma de unidade de atenção
especializada em saúde. Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA. Vlr. R$
248.310,85. Assinatura: 26/11/19; Vig. Até 26/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 193/2019

PA nº 407/2019. OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis (pães e bolos), para atender as necessidades da Secretaria de
Educação e Juventude. Abertura: 09/12/2019 às 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08
às 14. editais@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro-BA, 25 de novembro de 2019.
WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVÊDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2019

O Município de Lagoa Real - BA, torna público que fará Pregão Presencial N°
036/2019, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à
manutenção dos serviços do FMS - Fundo Municipal de Saúde de Lagoa Real. A abertura
será no dia 09/12/2019, às 8:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à
Praça da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real - BA, CEP 46.425-000.

Lagoa Real-BA, 25 de novembro de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro


		2019-11-26T09:44:49-0300




